

طالع سلوک

روزنامه

استان فارس

سروستان

رفع خطر از گنبد مرکزی کاخ جهانی ساسان سروستان



به گزارش ایرنا مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس گفت: با انجام اقدامات لازم مرمتی، از تخریب گنبد مرکزی کاخ جهانی ساسان سروستان جلوگیری و خطر از این بنای جهانی رفع شد. مصیب امیری، سه‌شنبه بیان داشت: عملیات اجرایی مرمت بنای یاد شده در قالب تثبیت، مرمت و استحکامبخشی این گنبد باهدف رفع خطر از گنبد مرکزی این کاخ جهانی تا نیمه نخست آذرماه ۹۸انجام شد و مرحله بعدی مرمت پس از تخصیص اعتبار لازم، از نو آغاز خواهد شد. به گفته وی، این فاز از طرح مرمت بااعتبار ۵۰۰ میلیون ریال، توسط استادکاران متخصص و با استفاده از مصالح کاملاً سنتی متناسب با بنا صورت پذیرفته است.

کاخ ساسانی سروستان در ۹ کیلومتری جنوب غربی سروستان، در میان دشتی وسیع و در مسیر روستای نظرآباد قرار دارد.

این بنا شامل یک ایوان ورودی و گنبدی در مرکز و حیاط است و نسبت به بناهای دیگر دوره ساسانی از فن معماری و نقشه پیچیده و کامل‌تری استفاده شده است. نمای اصلی بنا در ضلع جنوبی قرار دارد که شامل یک ایوان مرکزی و ۲ ایوان کوچک‌تر در ۲ طرف است. برخی از پژوهشگران معماری ساسانی، بر این باورند که این بنا با توجه به تکنیک پیشرفته‌تر در طراحی کلی و جزئیات آن، متعلق به اواخر دوران ساسانیان است.

این یادمان تاریخی سرمامه سال ۹۷ در قالب پرونده

منظر باستان‌شناسی ساسانیان فارس در فهرست سازمان

آموزشی، علمی و فرهنگی ملت متحد (یونسکو) به ثبت جهانی رسیده است.

سروستان در فاصله ۸۰ کیلومتری شرق شیراز قرار دارد. سلسله ساسانیان که آخرین حکومت پادشاهی ایران قبل از ظهور اسلام است، از سال ۲۲۴ تا ۶۵۱ میلادی به مدت ۴۲۷ سال بر ایران حکومت کردند.

جهنم

صرف بیش از ۱۰ میلیارد ریال برای مرمت بنای تاریخی مدرسه خان جهرم



به گزارش ایرنا رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان جهرم گفت: مرمت بنای تاریخی و مذهبی مدرسه خان (زمانیه) این شهر با ۴۰ درصد پیشرفت در حال انجام است و تاکنون بیش از ۱۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات این نهاد و اداره میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری این شهرستان برای آن هزینه شده است.
بیژن قریب‌زاده، سه‌شنبه به ایرنا بیان داشت: پیش‌بینی می‌شود مرمت این بنای تاریخی و مذهبی تا یک سال و نیم آینده به اتمام برسد.

مدرسه خان که از بناهای موقوفه متعلق به ۳۵۰سال پیش و دوران صفویه است در غرب شهر جهرم قرارگرفته، بانی این مدرسه شخصی به نام حاج محمدحسن خان است و مصالحی که برای ساخت آن به‌کاررفته شامل، خشت، گل، آجر، سنگ و گچ است.

این بنا حدود ۲۰۰ سال قبل توسط یکی از افراد خاندان مؤسس آن تعمیر شده که تاریخ تعمیر آن با حروف ابجد به‌صورت شعر بر سنگی نگاشته و بالای در ورودی مدرسه نصب شده است.

این مدرسه دارای ۲۵ حجره است که هم‌اکنون در تعدادی از این حجره‌ها طلاب مشغول فراگیری علوم مذهبی هستند.

مدرسه خان جهرم در سال ۱۳۵۲ خورشیدی در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

شهرستان جهرم در فاصله ۱۹۳ کیلومتری از جنوب شرق

تاریخ

۲۱

آذر

۱۳۹۸

پنجشنبه

شیراز قرار دارد.

فقط

مرگ دو نفر بر اثر آفتلوانزا در استان بوشهر تأیید شده است

به گزارش ایرنا رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: برخی فضای مجازی در خبرهای غیررسمی تلفات آفتلوانزا در این استان را چهار نفر اعلام کرده‌اند، این در حالی است که تاکنون فقط مرگ دو تن بر اثر این بیماری در استان بوشهر به‌صورت رسمی تأیید شده است. سعید کشمیری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: هر مرگی ناشی از بیماری تنفسی آفتلوانزا نیست و باید از راه آزمایش خون ثابت شود. وی بیان کرد: هم‌اکنون این دانشگاه تنها مرگ دو نفر از شهروندان بوشهری به دلیل آفتلوانزا را که جواب آزمایش خون آنها آمده است و نشان می‌دهد آلوده به این ویروس بودند را تأیید می‌کند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر گفت: دو نفر دیگر را که رسانه‌های مجازی به‌تازگی اعلام کرده‌اند یک نفر در خارج از استان بوشهر فوت شده است و نفر دوم نیز هنوز نتیجه آزمایش خون آن دریافت نشده است. وی ادامه داد: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، برای جلوگیری از هرگونه تناقض آمار دانشگاه‌های علوم پزشکی را از اعلام آمار استانی منع کرده و قرار است آمار قربانیان آفتلوانزا به‌صورت هفتگی توسط سخنگوی این وزارتخانه یا معاون بهداشتی آن اطلاع‌رسانی شود.

شرکت گاز استان با حضور اصحاب رسانه برگزار شد. مدیرعامل شرکت گاز استان در این نشست به استخدام‌های فله‌ای و بدون مجوز شرکت گاز در استان اشاره و عنوان کرد: رفع مشکل استخدام‌های بدون مجوز شرکت از اولویت‌های ورودم به شرکت بود که با چانه‌زنی‌های فراوان با شرکت ملی، بحث حقوق و استخدام این افراد حل شد.

خادم ادعان داشت: با چشم‌انداز و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در استان به دنبال تعالی اهداف شرکت و رسیدن به مقام برتر در بین شرکت گاز استان‌ها هستیم. وی تصریح کرد: تعاملات در شرکت گاز دوسویه و خدماتی است و کارکنان نباید وارد مسائل سیاسی شوند. خادم مأموریت اصلی شرکت گاز را خدمت‌رسانی مطلوب به مردم ارزیابی کرد و گفت: شرکت گاز سیاسی نبوده و تکریم ارباب‌رجوع از اولویت‌ها است.

وی خدمات شرکت به مردم را خدمات نظام عنوان کرد و خاطر نشان کرد: کیفیت‌بخشی به خدمات شرکت گاز را از مأموریت‌های اصلی خود می‌دانیم و وابسته به هیچ گروه، حزب و فرد سیاسی نیستیم. مدیرعامل شرکت گاز استان بیان کرد: شرکت گاز کهگیلویه و بویراحمد طی سه سال گذشته در استان به ۲۵۶ روستا گازرسانی و ۲۰۸ روستا در دست اقدام دارد. خادم رسیدگی به عملکرد صورت‌های مالی را در شرکت ملی گاز مهم ارزیابی کرد و تصریح کرد: طی ۲ سال گذشته برخلاف سال‌های قبل همه صورت‌های مالی استان بدون مشروط پذیرفته و مقبول بود.

وی رتبه استان در بحث ارتقاء سلامت اداری را قبل از ۲ سال گذشته ۲۸ عنوان کرد و ادعان داشت: در سال گذشته با تلاش همه کارکنان توانستیم به رتبه ۴ در شاخص ارتقاء سلامت دست پیدا کنیم.

وی استخدام گازیان در شرکت را بدون نیاز به مجوز دانست و گفت: شرکت می‌تواند بدون مجوز، البته با شرط تعداد مشترک اقدام به استخدام گازیان کند.

طرح پرسشگری استاندارد در شهر یاسوج اجرا می‌شود

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل استاندارد استان کهگیلویه و بویراحمد، طرح پرسشگری استاندارد با محوریت دو شاخص «افزایش میزان اعتماد عمومی نسبت به استاندارد» و «بهبود نگرش و رفتار مردم نسبت به استاندارد» در شهر یاسوج اجرا می‌شود. بهمن رحمتی مدیرکل استاندارد استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: هدف از اجرای این طرح، شنسش میزان آگاهی و شناخت شهروندان محترم نسبت به وظایف و عملکرد اداره کل، اطلاع از میزان شناخت مصرف‌کنندگان نسبت به علامت استاندارد و اهمیت وجود آن بر روی کالا‌های مصرفی، کالا‌های مشمول استاندارد اجباری و تشویقی، میزان موفقیت سازمان ملی استاندارد به‌عنوان یک دستگاه حاکمیتی در رابطه با طرح کنترل بازار و جمع‌آوری کالا‌های فاقد نشان استاندارد از مراکز خرید است که مطمئناً با استقبال خوب مردم و مخاطبین مواجه خواهد شد.

رحمتی با اشاره به اینکه جامعه هدف این طرح پرسشگری، فروشگاه‌های عرضه و مراکز خرید زنجیره‌ای استان خواهد بود، خاطر نشان کرد: در این طرح، میزان آگاهی و شناخت شهروندان محترم نسبت به وظایف سازمان ملی استاندارد، اطلاع از میزان شناخت مصرف‌کنندگان نسبت به علامت استاندارد و اهمیت علامت استاندارد بر روی کالا‌های مصرفی مورد پرسش قرار خواهد گرفت.

استان خوزستان

کرمان

کنگره ملی عصمت پورانوری شهیده شاخص کشوری در دزفول برگزار شد



کنگره ملی عصمت پورانوری شهیده شاخص کشوری و یک‌هزارو ۶۷۴ شهیده استان خوزستان با حضور جمعی از مسئولان و فرماندهان نظامی در حسینيه ٲارالله دزفول برگزار شد.

به گزارش ایرنا فرمانده سپاه حضرت ولی‌عصر (عج) استان خوزستان در این کنگره ملی با گرامیداشت یاد و خاطره شهیده عصمت پورانوری گفت: مردم خوزستان و دزفول به دنیا یادآوری کردند که هزینه مقاومت از سازش بسیار کمتر است. سردار سرتیپ حسن شاهورپور ایستادگی و مقاومت را برای پیروزی بر دشمن ضروری خواند و افزود: مقاومت، سختی و تجریم دارد ولی با همه توطئه‌های دشمنان، دزفول و خوزستان همچون سرو سرفراز ایستاداند.

وی با اشاره به تلاش دشمن برای تسلیم کردن ایران اظهار

صفحه
۳
شماره
۲۶۸۰
سال
بیست‌وپنجم

داشت: گذشتگان ما با تحمل سختی‌ها تسلیم نشدند و اکنون با برگزاری یادواره و کنگره سعی داریم افتخارات و سرافرازی‌ها را به مردم یادآوری کنیم.

فرمانده سپاه حضرت ولی‌عصر (عج) خوزستان با اشاره به ناآرامی‌های پس از افزایش قیمت بنزین در کشور گفت: مردم اعتراضی بحق و به‌جا داشتند ولی عوامل پشت‌صحنه دشمن بلافاصله وارد صحنه شدند و مال و جان مردم را مورد تعرض قراردادند.

وی با اشاره به‌جانفشانی نیروهای انتظامی، امنیتی و بسیج برای حفظ آرامش در کشور افزود: اطاعت از رهبری و حضور مردم درصحنه از عوامل موفقیت ایران اسلامی هستند. سردار شاهورپور گفت: حضرت امام خمینی (ره) مسیر مقاومت و ایستادگی را نشان داد و به ما یاد داد مردم منسجم و یک دست مقابل دیکتاتور بایستند و تسلیم نشوند.

وی با تأکید بر لزوم تشخیص و بصیرت مردم در فضای غبارآلود ایجاد شده افزود: زن و مرد باید برای خشتی کردن توطئه‌های دشمنان وارد عرصه شوند.

فرمانده سپاه حضرت ولی‌عصر (عج) خوزستان محور انقلاب اسلامی را امامت و ولایت خواند و گفت: اگر دشمن شب و روز علیه ما گلوله ببارد باید مقابل آن بایستیم.

وی با اشاره به حضور تأثیرگذار زنان در عرصه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس افزود: زنان در دزفول مردم و فرزندان خود را برای حضور در جنگ تشویق می‌کردند که نتیجه آن هشت سال مقاومت و دفاع بود.

سردار شاهورپور تلاش‌های زنان در پشت جبهه را یادآور شد و اظهار داشت: زمانی که مردان در جبهه با دشمن می‌جنگیدند، زنان پشت جبهه فرزندان را تربیت و درمان می‌کردند.

وی بایان اینکه بانوان پشتیبانی جبهه را بر عهده داشتند، گفت: حملات موشکی شرایط سختی را برای مردم به وجود آورد ولی شواهران مقاومت کردند.

فرمانده سپاه حضرت ولی‌عصر (عج) خوزستان بایان اینکه دشمن به دنبال از بین بردن هویت و خانواده ما است، افزود: وجود علما و بزرگان در دزفول و فرهنگ شیعه باعث شده که اکنون به گذشته خود و جوانان افتخار کنیم.

وی اظهار داشت: دشمنان با رواج بدجبایی در جامعه و بی‌غیرتی مردان قصد ضربه زدن به کشور ما را دارند زیرا زمانی که مرد تعلق‌خاطری به خانواده خود نداشت نسبت به جامعه نیز دغدغه ندارد.

سردار شاهورپور گفت: هشتک عصمت توسط مدافعان فرهنگ مقاومت شهرستان دزفول در فضای مجازی ترند شده است که جای تقدیر دارد. امام‌جمعه دزفول نیز در این کنگره ملی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا به‌ویژه شهیده عصمت پورانوری گفت: شهدا با خون خود درخت انقلاب را آبیاری کردند.
حجت‌الاسلام سید محمدعلی قاضی دزفولی خانواده شهدا را چشم‌چوراچ ملت ایران دانست و افزود: ده‌ها عالم دینی در تاریخ انقلاب در کمتر از یک دهه به شهادت رسیدند و برگ زرینی در تاریخ بشریت به‌افتخار ملت ایران ثبت کردند. وی بایان اینکه ۱۷ هزار شهیده ترور از اقشار مختلف در رشد نهال انقلاب سهم داشتند، ادامه داد: دشمن با پشتیبانی ۳۸ کشور به ایران حمله کرد و شهرهای ایران را آماج حملات ددمشانه خود قرارداد.

امام‌جمعه دزفول گفت: دزفول مقاوم و پایدار با تحمل ۱۷۶ موشک، دو هزار و ۵۰۰ گلوله توپ و ۴۰۰ حمله هوایی سیبل دشمن شده بود ولی مردم مقاوم و استوار مقابل دشمن ایستادند و شهر را ترک نکردند. وی بایان اینکه دزفول در دفاع مقدس به‌تنهایی یک لشکر داشت، افزود: خانه‌های ویران شده دزفول در حملات هوایی دشمن بخی به‌سرعت بازسازی می‌شدند.

حجت‌الاسلام قاضی دزفولی با اشاره به تقدیم دو هزار و ۶۱۶ شهید در شهرستان دزفول اظهار داشت: دزفول سرمایه عظیمی داده تا به شهر مقاومت معروف شده و یک روز در تقویم جمهوری اسلامی به نام این شهر نام‌گذاری شده است. وی بایان اینکه شیر زنان دزفول در نبرد حق علیه باطل فرزندان خود را به میدان فرستادند و خود لباس رزم پوشیدند، افزود: شهیده عصمت پورانوری شب‌ها باحجاب کامل استراحت می‌کرد تا اگر به شهادت رسید همه بدانند حجاب بر تن داشته است.

امام‌جمعه دزفول با گرامیداشت یاد و خاطره آیت اله قاضی بیان کرد: این عالم اسطوره مقاومت بود و حضرت آقا پس از وفات ایشان گفتند آیت اله قاضی احیاکننده خوزستان و دزفول بودند.

به گزارش ایرنا فاطمه عبادی هنرمند برگزیده برنامه عصر جدید که فریاد مظلومیت مردم خوزستان را با شن به نمایش کشیده بود نیز در این کنگره به اجرای برنامه پرداخت و تصاویری از دفاع مقدس و شهیده عصمت پورانوری را با شن به نمایش گذاشت.

نقاشی تصویر شهیده عصمت پورانوری به‌صورت زنده در محل حسینیه ٲارالله، پخش مستند عصمت، رونمایی از تمبر و کتاب چادری برای عصمت، اجرای گروه سرود معراج شهر امام (ره) و برپایی ایستگاه صلواتی از برنامه‌های جانبی این کنگره ملی بودند.

عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب: تقویت روحیه استکبارستیزی از ضرورت‌های جامعه اسلامی است

عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب (جمنا) گفت: تقویت روحیه استکبارستیزی از ضرورت‌های جامعه اسلامی برای حفظ آرمان‌های انقلاب و امام راحل (ره) است.

جنوب ایران

مهدی چمران درگفت‌وگو با خبرنگار ایرنا در محل دانشگاه شهید چمران اهواز با گرامیداشت ۱۶ آذر روز دانشجوی اظهار داشت: شهادت سه دانشجوی انقلابی یک حرکت ضدآمریکایی بود که گرامیداشت یاد و خاطره این شهدا کمترین کاری است که می‌توان برای ارج نهادن به مقام شامخ این شهدا انجام دهیم.

وی افزود: تداوم راه این شهدا از رسالت‌هایی است که بر دوش دانشجویان است و آن‌ها نیز باید با تفکر انقلابی و

ضدآمریکایی این مسیر را ادامه دهند.

عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای انقلاب گفت: روحیه آمریکاستیزی و استکبارستیزی باید در جامعه ما بخصوص در سطح دانشگاه‌ها حفظ شود.

وی تصریح کرد: اگرچه دشمن سال‌ها در تلاش بوده تا تفکر انقلابی دانشجویان ما را تغییر دهد اما گرامیداشت یاد و خاطره این شهدای دانشجو پیام کوبنده‌ای به دشمن است تا بداند که نمی‌تواند در مسیر استکبارستیزی سنگ‌اندازی کند.

چمران همچنین بر حضور حداکثری مردم در انتخابات استفاده امسال تأکید کرد و گفت: مردم با حضور پرشور خود در انتخابات مجلس سرنوشت کشور را رقم می‌زنند و امید است امسال نیز شاهد برگزاری یک انتخابات گسترده و پرشور باشیم تا بار دیگر برگرانی، اتحاد، همدلی و روحیه استکبارستیزی خود را به دشمنان مخابره کنیم.

مهدی چمران عضو شورای مرکزی جبهه مردمی نیروهای

انقلاب روز سه‌شنبه در یادواره شهدای دانشجو در دانشگاه شهید چمران اهواز حضور یافت و پس‌ازآن با حضور در گلزار شهدای گمنام دفاع مقدس در این دانشگاه نسبت به مقام شامخ این شهدای والا مقام ادای احترام کرد.

استان هرمزگان

بندرعباس

مدیرکل ثبت‌احوال هرمزگان:

شهروندان برای دریافت

کارت‌های صادره هوشمند

ملی خود اقدام کنند

به گزارش ایرنا کارت هوشمند ملی برای ۱۲ هزار نفر از واجدبیدان شرایط در استان هرمزگان صادرشده که باید هرچه سریع‌تر نسبت به دریافت آن اقدام کنند.

مدیرکل ثبت‌احوال هرمزگان گفت: کارت‌های هوشمند ملی صادرشده در ادارات پست، ثبت‌احوال و دفاتر پیشخوان وجود دارد که شهروندان برای دریافت آن اقدامی نکرده‌اند.

داوید صادقی در جمع خبرنگاران افزود: در صورت مراجعه نکردن شهروندان، کارت‌های صادرشده امحا خواهد شد و دریافت کارت جدید مستلزم ثبت‌نام مجدد و پرداخت هزینه است.

وی بیان داشت: افرادی که برای دریافت کارت هوشمند ملی اقدام نکرده‌اند تنها تا پایان سال جاری مهلت دارند برای نام‌نویسی اقدام کنند.

مدیرکل ثبت‌احوال هرمزگان اظهار داشت: ۲۸۰ پایگاه در ادارات پست، ثبت‌احوال و دفاتر پیشخوان آماده ارائه خدمات نام‌نویسی کارت هوشمند ملی به شهروندان هستند.

صادقی یادآور شد: یک‌میلیون و ۲۹۵ هزار نفر در هرمزگان واجد شرایط دریافت کارت هوشمند ملی هستند که تاکنون حدود ۹۰ درصد از این تعداد کارت خود را دریافت کرده‌اند.

سازش دو طایفه در شرق هرمزگان پس از چهار سال درگیری

به گزارش ایرنا رئیس کل داد‌گستری هرمزگان از صلح و سازش دو طایفه در شرق استان در یکی از روستاهای شهرستان جاسک پس از چهار سال درگیری و کینه خیر داد.

علی صالحی در تشریح این خبر اظهار داشت: پرونده‌ای با موضوع درگیری و آتش‌سوزی منزل شخصی یکی از اعضای طوایف (هوت) و (بلوچ) که باعث کینه و درگیری چهارساله بین این طوایف شده بود، تشکیل شد. وی ادامه داد: شورای حل اختلاف روستای گوان گوان شهرستان جاسک بر اساس وظیفه ذاتی خود و در راستای نهادینه کردن فرهنگ صلح و سازش و از بین بردن کینه به وجود آمده بین طایفه‌های هوت و بلوچ منطقه گنان این شهرستان به این پرونده ورود کرد.

صالحی افزود، سرانجام پس از تشکیل چندین جلسه با حضور اعضای شورای حل اختلاف گوان، معتمدان محلی، امام جماعت و اعضای دو طایفه هوت و بلوچ، خوشبختانه این تلاش‌ها منجر به صلح و سازش و برقراری آرامش

بین این دو طایفه شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان از مردم نیز خواست تا در کنار دستگاه قضایی و شوراهای حل اختلاف در جهت ترویج سنت حسنه صلح در جامعه همکاری و تعامل داشته باشند. شهرستان جاسک در ۳۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است.